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Nasjonalpark og sak om grensejustering 

Vi viser til saken om ny vurdering av grensejustering av Forsand-bygda fra Sandnes til Strand. 
Naturvernforbundet har fått med seg at det politiske flertallet i Strand har endret mening i spørsmålet om 
nasjonalpark i Lysefjord-/Preikestol-området. Etter at Strand kommune nå har sendt et omfattende 
innspill til Statsforvalteren i Rogaland og åpner for nasjonalpark, på betingelse av at Strand får overta 
hele den tidligere Forsand kommune, aktualiserer dette nasjonalpark-spørsmålet. 

I 2008 la Naturvernforbundet i Rogaland fram et offisielt verneforslag om Preikestolen nasjonalpark. 
Miljødirektoratet foreslo i 2019 tre nasjonalparker i Rogaland – Viglesdalen i Hjelmeland, 
Preikestolområdet i Strand, Sandnes og Hjelmeland samt Kvitlen-Bjordal i Bjerkreim. Disse tre sakene er 
lagt bort av direktoratet fordi ingen av de berørte kommunene ønsker nasjonalpark. Et forslag om å endre 
status på Frafjordheiane landskapsvernområde til nasjonalpark ble heller ikke fulgt opp. 

Når Strand nå ønsker nasjonalpark ved Preikestolen/Lysefjorden likevel, synes vi det er god grunn til å la 
dette telle med som et nytt moment i Statsforvalterens vurdering og innstilling overfor departementet i 
denne grensejusteringssaken, der mange har ment at Forsand ble innlemmet i Sandnes på en 
udemokratisk måte. Dette er også en viktig sak for naturen i området rundt Lysefjorden. En nasjonalpark 
vil gi en mer forutsigbar og helhetlig forvaltning av området, samtidig som det unike landskapet og 
dyrelivet blir ivaretatt. Med dette berøres også muligheten for å gjøre Frafjordheiane 
landskapsvernområde om til nasjonalpark, og et større område kan dermed bli aktuelt som nasjonalpark.  

Strands forslag kan gi det eneste fylket i Norge som ikke har nasjonalpark en etterlengtet mulighet. 
Rogaland er blant fylkene i Norge som har bygget ned mest natur, og i en slik sammenheng har innspillet 
fra Strand stor betydning for den framtidige ivaretakelsen av naturverdiene i Rogaland. Vi tror dessuten at 
nasjonalparkstatus vil gi Strand og nabokommunene muligheter for større lokal verdiskapning. Det 
forutsetter at grunneiere, sentrale og lokale myndigheter kan utvikle et verneregime og en forvaltning som 
klarer å kombinere vern med bruk.  

Om Statsforvalteren tar nasjonalpark med i sin vurdering av grensejusteringssaken, slik vi ber om, bør 
saken også følges opp - slik at statsforvalter og departement forsikrer seg om at Strand på et seinere 
tidspunkt ikke trekker ønsket om nasjonalpark dersom kommunen får gjennomslag for sitt ønske.  

 
Med vennleg helsing 
Naturvernforbundet i Rogaland     
 
Gaute Henriksen Erik Hammer Egil Tjensvold   
fylkessekretær styreleder lokallagsleder i Strand 
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